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KẾ HOẠCH 

Tổ chức thi thử năng lực tiếng Hàn (TOPIK II) đợt 1 năm 2025 

 

Nhằm nâng cao chất lượng giáo dục năm học 2024-2025, Bộ môn Hàn 
Quốc học xây dựng Kế hoạch tổ chức thi thử TOPIK II đợt 1 năm 2025 như 
sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Khảo sát chất lượng của sinh viên ngành Hàn Quốc học để tiếp tục có biện 
pháp chỉ đạo dạy học, ôn tập, củng cố và trang bị kiến thức cho sinh viên. 

- Tập dượt cho học sinh làm quen với định dạng đề thi TOPIK II năm 
2025 của Viện Giáo dục Quốc tế Quốc gia Hàn Quốc. 

- Rèn luyện cho học sinh các kỹ năng cần thiết và phương pháp làm bài thi 
hiệu quả, chuẩn bị tốt nhất cho các kỳ thi TOPIK II năm 2025. 

2. Yêu cầu 

Các tổ chuyên môn thực hiện nghiêm túc việc tổ chức thi thử, phân tích, 
đánh giá kết quả thi thử, từ đó đề ra các giải pháp trong tổ chức dạy học, ôn 
tập cho sinh viên ngành Hàn Quốc học để nâng cao chất lượng dạy học nói 
chung và kết quả kỳ thi TOPIK II nói riêng. 

II. NỘI DUNG 

1. Đối tượng dự thi 

- Bắt buộc: 100% sinh viên K19, K20 chưa có TOPIK 4  của Bộ môn Hàn 
Quốc học. 

2. Môn thi 

Tổ chức kỳ thi gồm 01 buổi thi, 3 phần thi: Nghe (듣기), Đọc (읽기) và 
Viết (쓰기). 

Ngày thi, lịch thi, nội dung thi, hình thức thi, thời gian làm bài, danh sách 
giám thị phòng thi. 



2.1. Ngày thi, lịch thi, hình thức thi, thời gian làm bài 
 

 
Ngày/tháng 

Buổi 
thi 

 
Môn thi 

Hình thức 
thi 

Thời gian 
làm bài 

Giờ phát đề 
thi cho thí 

sinh 

Giờ bắt 
đầu làm 

bài 

 

Sáng 
23/06/2025 
(Thứ Bảy) 

Ca 1 
 

Nghe Trắc nghiệm 60 phút 7h30 8h30 

Viết Tự luận 50 phút 8h30 9h20 
cc 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
c 

Ca 2 
 

Đọc Trắc nghiệm 70 phút 9h30 10h40 

Lưu ý: Thời gian từ lúc kết thúc các môn thi ca 1 đến khi tính giờ làm 
bài thi ca 2 là 10 phút, bao gồm cả việc thu bài thi, thu đề đã thi đã sử dụng 
của ca 1, phát phiếu trả lời trắc nghiệm và hướng dẫn học sinh ghi thông tin 
trên phiếu, phát đề thi cho ca 2. 

2.2. Danh sách giám thị phòng thi 

Phòng thi Giám thị 1 Giám thị 2 Ghi chú 

Phòng 1- 3A101 Trần Thị Thanh Hương Hoàng Thị Ánh  

Phòng 2- 3A103 Phạm Thị Tuyết Nhung Nông Thị Ly  

Phòng 3- 3A104 Trịnh Thị Lình Bùi Thị Hồng Thêu  

Phòng 4- 3A204 Nguyễn Thị Linh Vũ Phạm Thanh Mai  

Phòng 5- 3A304 Hồ Thị Ngọc Bích Nguyễn Thanh Mai  

 

2.3. Nội dung thi: Bám sát nội dung của đề thi TOPIK II hiện hành. 

3. Đề thi 

- Sao in từ đề thi TOPIK II đã ban hành, đề thi mô phỏng. 

- Thời gian in sao đề thi, đóng bì và niêm phong thực hiện xong trước ngày 
21/06/2025. 

- Tổ sao in đề thi hoàn toàn chịu trách nhiệm về việc an toàn, bảo mật đề thi 
trong suốt quá trình in sao, đóng bì đề thi đến khi kết thúc kì thi. 

4. Quy định về đánh số báo danh và sử dụng đề thi tại phòng thi 

Thông tin về số báo danh (SBD) và phòng thi sẽ được thông báo cho thí sinh 
trước ngày thi ít nhất 2 ngày. Số báo danh được đánh theo từng dãy bàn từ trên xuống 



dưới, số báo danh lẻ sử dụng đề lẻ, số báo danh chẵn, sử dụng đề chẵn. 

III. KINH PHÍ 

- Kinh phí sao in đề thi 

- Kinh phí tổ chức coi thi, chấm thi, thông báo kết quả thi. 

*Nguồn kinh phí lấy từ quỹ Bộ môn Hàn Quốc học. 

 

IV. TIẾN ĐỘ THỜI GIAN 

STT Nội dung thực hiện Ngày hoàn thành Người thực hiện 

1 Ban hành kế hoạch 18/06/2025 Trưởng BM Hàn Quốc học 

TS.Dương Thị Huyền 

2 Lập danh sách phòng thi 19/06/2025 TS.Hoàng Lâm 

3 Thành lập Ban sao in đề 
thi, Ban coi thi, Ban 
chấm thi. 

19/06/2025 TS.Nguyễn Thị Huyền 
Trang 

4 Lập dự toán kinh phí tổ 
chức kỳ thi 

19/06/2025 ThS. Trịnh Thị Lình 

5 Chuẩn bị văn phòng 
phẩm 

19/06/2025 ThS. Nguyễn Thị Linh 

6 Chuẩn bị cơ sở vật chất 19/06/2025 ThS. Trịnh Thị Lình 

7 Sao in đề thi 19,20/06/2025 TS.Hoàng Lâm, 
ThS.Nguyễn Thị Linh, 
ThS.Hồ Thị Ngọc Bích 

8 Tập huấn coi thi 21/06/2025 ThS. Nguyễn Thị Linh 

9 Coi thi theo lịch 23/06/2025 GV.Trần Thị Thanh Hương 

ThS.Phạm Thị Tuyết Nhung 

ThS.Trịnh Thị Lình 

ThS.Nguyễn Thị Linh 

ThS.Hồ Thị Ngọc Bích 

10 Chấm thi 23/06~07/07/2025 ThS.Hồ Thị Ngọc Bích 

11 Tổng hợp kết quả 11/07/2025 ThS. Nguyễn Thị Linh 

 



 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Các cán bộ thực hiện các nhiệm vụ đã được phân công. 

 
Nơi nhận: 
- Ban giám hiệu; 
- Các tổ chuyên môn; 
- Website; 
- Lưu: VT. 

Trưởng Bộ môn Hàn Quốc học 
 
 

 
TS. Dương Thị Huyền 

 


